
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 

Comodoro Rivadavia, 09 de Agosto de 2010.- 
 
VISTO:  

Las Resoluciones Ad Referéndum Nº 76 a 107/10; y 
 

 
CONSIDERANDO: 

Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 
Que el tema fue tratado y aprobado por la mayoría de los presentes 

en la IVº Sesión Ordinaria de este Cuerpo, los días 05 y 06 de Agosto 
ppdo. 

 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 

R E S U E L V E 

 
Art.1º) Art.1º) Ratificar las Resoluciones Ad Referéndum que a continuación se 
detallan y se especifican en el anexo de la presente: Nº 76 a 107/10.-  
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº  232 /2010  
 
 
pmd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 
 
 
ANEXO RESOLUCION CDFHCS N°  232 / 2010  
 
 
Nº. 
RES. FECHA DESCRIPCION 

76 02/06/2010 Autorizar por única vez dictado de la asignatura Opinión Publica, C, USH 

77 02/06/2010 
Otorgar auspicio Curos de capacitación 2010 Proyecto ASETUR, Prof. 
Graciela Ronconi 

78 02/06/2010 Aval prorroga PI 674,' Ciudad y costa…' Lic. Ana RAIMONDO 

79 02/06/2010 Aval baja  MENDOS de PI 674 ' Ciudad y costa…' Dir. Lic. Ana RAIMONDO 
80 02/06/2010 Aval IA PI 674  ' Ciudad y costa…' Dir. Lic. Ana RAIMONDO 

81 02/06/2010 
Aval incorporación TERENZI a PI 760 ' La carrera  de ciencia Política…' Dir. 
Mag. HERNAIZ 

82 02/06/2010 
Aval IF PI 637 ' La construcción del espacio en la narrativa…' Dir. Silvia 
Cassini 

83 04/06/2010 
Aval académico Proyecto de extensión ÑANCO- Centro de Promoción para la 
lectura…, Prof. Paulina Uviña 

84 07/06/2010 
Llamado inscripción Profesor S en Trabajo y previsión Social, Trabajo Social, 
Esquel 

85 09/06/2010 
Aceptar renuncia Mag. Ximena Picallo al cargo de directora de Investigación 
del centro de estudios Literarios y Críticos 

86 09/06/2010 Aval IF PI 604 ' La dinámica urbana de Comodoro…' Dir. Ernestina DIAZ 

87 09/06/2010 
Declarar de interés II Reunión Nacional de investigadores ' Líneas prioritarias  
de investigación en el área Jóvenes Juventud, Universidad de Salta 

88 14/06/2010 Otorgar auspicio Conferencia ' El fondo del mar…' Sergio Massaro 

89 14/06/2010 Otorgar auspicio ' Intercambio grupo de estudios conociendo Comodoro…'  

90 14/06/2010 
Aval incorporación QUIÑONES a PI ' Poesía en la Frontera sur…' Dir. Susana 
Medrano 

91 15/06/2010 
Aval ' Taller de orientación para el inicio de prácticas finales de Comunicación 
Social'  

92 15/06/2010 Modificar situación de revista de la Prof. Sandra Leuben Jones 

93 22/06/2010 
Aval académico Seminario ' El bicentenario: análisis jurídico..' Dr. Julio 
González 

94 26/06/2010 
Aval incorporación al PI 818 `Las representaciones sociales…' de Prof. 
MALERBA, GUERRA y CHICHA, Dir. Sonia Morejón 

95 29/06/2010 
Aval Jornadas ' reflexión y debate: la crisis mundial capitalista, sus 
proyecciones, profundidad y perspectivas'  

96 29/06/2010 Aval Jornadas de capacitación Día del trabajador Social…TW 
97 01/07/2010 Cambio de situación de revista Prof. Barbará RUETER 

 
PAGINA 1 DE 2 

 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 
 
ANEXO RESOLUCION CDFHCS N°  232 / 2010  
 
 

98 01/07/2010 Constitución Departamento Turismo Ushuaia 

99 08/07/2010 
Aval IA PI 790 `Investigación en torno a las prácticas de enseñanza….' Dir. 
Sergio Merino 

100 08/07/2010 
Aval IF PI 636 ' Nuevas Modalidades territoriales en la alta montaña…' Dr. 
BONDEL 

101 08/07/2010 
Aval IF PI 643 ' Estrategias educativas de reproducción…' Dir. RADOVICH, 
Resp. In situ Mag. Andrea FRANCO 

102 08/07/2010 Aval solicitud de baja  PI 645 'Trelew: de pueblo a ciudad…'  Lic. IBARRA 
103 27/07/2010 Llamado inscripción Trabajo Social II, Esquel 
104 29/07/2010 Llamado inscripción Trabajo y Previsión Social , Esquel 

105 03/08/2010 
Aceptar renuncia Prof. Damián Gil como JTP S en Evaluación y estudio de 
impacto ambiental, LIGA, CRD 

106 03/08/2010 Aval IF PI 673, Prof. Sayago 
107 03/08/2010 Aprobar Licencias sin goce de haberes a los docentes del anexo  

 
 

PAGINA 2 DE 2 
 


